homines hominem verum, qui naturae conuenienter vivunt.
sunt non sustinent, occidunt. hoc enim satius est, quam ita vi-
uere, uti ipsi vivunt voluntue.

16. Ne viterius occupere totus, differendo, qualis vir be-
nus sit, sed enitenda, ut ipse sis.

17. Aequi totius, et naturae totius cogitatio tibi crebro
occurrit. quodque particularia omnia, substantiam quod atti-
niet, mihi sunt instar; tempus quod attinet, terebri circum-
ublutio.

18. Rerum praesentium vimamquamque aduertendo,
considera eam iam dissolutam, et in mutatione et quasi pu-
trefactione quadam, aut dissipative, constitutam, siue ut mo-
ri quodammodo nata sit.

19. Cogita, quales sunt homines vescentes, dormientes,
coquentes, excernentes, alia eiusmodi agentes. rursus, quales,
vbi inflantur, effervescuntur, irascuntur, tamquam in sublimi siti
aliquos increpant. paullo autem ante, quam multis et qua-
mercede inserviebant; et paullo post, quo in statu futuri
sunt.

κχ. Συμφέρει ἐκάστῳ, ὁ Φέρει ἐκάστῳ ἢ τῶν θλῶν
Φύσις. καὶ τότε συμφέρει; ὅτε ἐκεῖνη Φέρει.

κά. Εὗδη μὲν ὄμβρες γαῖας· ἔραι δὲ ὁ σεμίνος αἰθήρ;
ἔραι δὲ ὁ πόσμος ποιῆσαι, ὁ ἀν μέλλη γίνεσθαι. λέγω δι
τῷ πόσμῳ, ὅτι σοι συνερῶ, μήτι δέ τοι πάκεινο γίνεται
καὶ λέγεται, ὅτι Φιλεῖ τῦτο γίνεσθαι;

κβ'. Ήτοι ἐνταῦθα γῆς, καὶ ἵδη εἴθισσις οὐ τέλος
ὑπάγεις, καὶ τῦτο ἡθελεσσις ἢ ἀποθυνόσκεις, καὶ απέλει
τέργυησας. παρὰ δὲ ταῦτα γέδεν. γάλην εὔθυμει.

κγ'. Εναργεῖς δέ τοι, δτι τοιώτοις ἐκεῖνοι ὁ αἰγεός.
δέτι καὶ πῶς πάντα ἐσὶ ταῦτα ἐνθάδε τοῖς ἐν ἄκρῳ
τῷ ὄρε, η ἐπὶ τῷ αἰγιαλῷ, η ὅπῃ Θέλεις. ἀντικούς γαρ
εὔρησεις τὰ τῷ Πλάτωνος σηκὸν ἐν ὄρε, Φοῖ, περιβαλ-
λόμενος καὶ βάλλειν θλήματα..

κδ'. Τί ἐστι μοι τὸ πγεμονικόν με; καὶ ποτὸν τι δύῳ
αὐτῷ ποιῶ νῦν; καὶ πρὸς τί ποτε αὐτῷ νῦν χρῶμαι; μήτι
κενὸν νῦν ἐστι; μήτι απόλυτον καὶ ἀποσπασμένον κοινῶ-

20. Confert cuique, quod fert cuique natura vniuersi,
et tum confert, quando illa fert.

21. Amat imbreui tellus. amat et alius aether. amat
et mundus facere, quidquid futurum est ut fiat. dico itaque
mundo ipse: ecquid tu amas? idem ipse amo. annon illud ita
ut sit et dicitur vulgo: amat, hoc, vel illud fieri?

22. Vel istic viuis, et vitae huic iam adfueristi; vel foris
vadis, et hoc volebas; vel moreris, et mānere defunctus es,
praeter ista nihil restat. bono itaque sis animo.

23. Illud tibi semper constet, eiusmodi quiddam agrum
esse, cuiusmodi est locus alias quilibet. eademque esse omnia
istic agentibus, quae eis, qui in montium verticibus, vel in lito-
rum crepidinibus, vel alibi, ubicunque volueris, versantur:
palam enim inuenies Platonis illa: *urbis muro, ut caulae septo*
circundatus.

24. Quidnam est mihi nunc mens mea? vel qualem ego
eam praestoi? ad quidnam ea iam vtor? numquid est intelle-
ctu vacua? numquid a societate communi soluta. et reuulsa?

πάσι; μήτε προσετηκὸς καὶ ανακεκραμένον τῷ σαρκιδίῳ,
ὅτε τότε συντρέπεσθαι;

κέ. Ὁ τὸν κύριον Φεύγων, δραπέτης. κύριος δὲ ὁ
νόμος. καὶ ὁ παρανομῶν, δραπέτης. ἀμα καὶ ο λυπά-
τρενος, ἢ ὁργιζόμενος, ἢ Φοβόμενος, ὃ βλέπεται τι γεγο-
γέναι, ἢ γίνεσθαι, τῶν ὑπὸ τὰ πάντα διοικήντος τε
ταυμάτων, ὃς ἐστι νόμος, νέμων, ὅσα ἔκαστω ἐπιβάλλει,
ἢ ἄρα Φοβόμενος, ἢ λυπόμενος, ἢ ὁργιζόμενος, δρα-
πέτης.

κέ. Σπέρμα εἰς μήτραν ἀφεῖς ἀπεχώρησε,
καὶ λοιπὸν ἄλλη αἵτια παραλαβόσα ἐργάζεται, καὶ
ἀποτελεῖ Βρέφος ἐξ οἴς οἷον; πάλιν τροφὴν διὰ Φά-
ρουγγος ἀφῆκε, καὶ λοιπὸν ἄλλη αἵτια παραλαβόσα,
αἴσθησιν, καὶ ὄρκον, καὶ τὸ ὄλον, ζωὴν, καὶ ρώμην, καὶ
ἄλλα (ὅσα καὶ οἷα;) ποιεῖ. ταῦτα δὲν τὰ ἐν τοιαύτῃ
ἐγκαλύψει γενόμενα θεωρεῖν, καὶ τὴν δύναμιν δύνα-
σθαι, ὡς καὶ τὴν Βρεφοσάν, καὶ τὴν αὐτοφέρη, ὁρῶμεν,
ἢ τοῖς ὀφθαλμοῖς, ἀλλ' οὐκ ἥττον ἐνεργεῖσι.

numquid carunculae ita adglutinata et permixta, ut cum illa
mutetur una?

25. Qui dominum fugit, fugitius est. dominus autem
est lex. ergo qui legem transgreditur, fugitius est. idem est
et qui ideo angitur, vel irascitur, vel metuit, quod secus,
quam ipse velit, aut factum sit, aut fiat, aut futurum sit eorum
quidquam, quae ab uniuersi rectore sunt constituta, qui est
ipse lex, uniuicique, quod suum est, tribuens. fugitius est igia-
tur, qui metuit, vel angitur, vel irascitur.

26. In uterum semen qui misit, abscedit. hoc alia deili-
cēps excipiens natura, foetum fabricat et absolutus; ex quali
qualem? alimentum rursus mater per gulam demittit; quod
alia insuper caufla ubi exceperit, sensum, motumque, adeo-
que vitam ac vires et alia (quot ea numero et qualia?) con-
ficit. haec, tanta licet inuoluantur caligine, contemplari oportet,
facultatemque ita intueri, quae ista facit, prout vita eam
vernimus, qua vel deorsum, vel sursum corpora feruntur, non
oculis quidem externis, sed nec mirius clare tamen

κχ'. Συνεχῶς ἐπέινασιν, πᾶς πάντα τοιαῦτα, ὅποια
νῦν γίνεται, καὶ πρόσθεν ἔγινετο· καὶ ἐπινοεῖν γενησό-
μενα. καὶ ὅλα δράματα καὶ σκηνὰς, ὁμοειδεῖς, ὡσαὶ ἐκ
πείρας τῆς σῆς, ἢ τῆς πρεσβυτέρας ἰσορίας ἔγνως, πρὸ
ὅμιμάτων τιθεούσαι· οἷον αὐλὴν ὄλην Ἀδριανῶν, καὶ αὐ-
λὴν ὄλην Ἀντωνίων, καὶ αὐλὴν ὄλην Φιλίππων, Ἀλεξάν-
δρεών, Κροίσου· πάντα γὰρ ἐκεῖνα τοιαῦτα ἦν, μόνον δι'
ἐτέρων.

κη'. Φαντάζεις πάντα τὸν ἐφ' ὥτινι λυπήμενον,
ἢ δυσαρεσεῖντα, ὅμοιον τῷ Θυμένῳ χοιριδίῳ ἀπολα-
χτίζοντι καὶ πεκραγότε. ὅμοιον καὶ ὁ οἰμώζων ἐπὶ τῷ κλι-
νιδίῳ μόνος σιωπῇ τὴν ἔνδεσιν ἡμῶν. καὶ ὅτι μόνῳ τῷ
λογικῷ Γάων δέδοται, τὸ ἐκεστίως ἐπεσθαμένοις γινομέ-
νοις. τὸ δὲ ἐπεσθαμένοις ψιλὸν, πᾶσιν ἀναγναῖον,

κθ'. Κατὰ μέρος ἐφ' ἑκάστῳ, ὃν ποιεῖς, ἐφισάνων,
ἴρωτα σεαυτὸν, εἰ ὁ θάνατος δεινὸν φίδει καὶ τάττε τέρεσθαι,

λ'. "Ογαν προσκόπτης ἐπὶ τίνος ἀμαρτίᾳ, εὐθὺς
μεταβὰς, ἐπιλογίζεις, τί παρόμοιον ἀμαρτάνεις" οὗ,

37. Cogita tecum siugiter, qualia nunc sunt omnia, talia
prius aeditata; cogita et talia futura esse. propone tibi ob-
oculos fabulas totas scenasque uniformes, quaecumque vel
ex notitia tua, vel ex historia antiqua cognita habueris; au-
lam Hadriani totam, totam Antonini, illam item Philippi,
Alexandri, Croesi. eiusdem plane modi fuerunt omnia illa-
ni si quod per alios agebantur.

28. Hominem de re villa dolentem atque aegre feren-
tem quidquam similem habe porcello, qui, dum mactatur,
calcitrat et vociferatur: cuiusmodi est et qui decumbens ta-
cite secum deplorat, quod *fato* nos *omnes* illigati tenemur.
considera et rationali animali soli datum esse, ut eis, quae
eueniunt, sponte obsequi possit; quem sequi ipsum omnibus
sit necessarium.

29. Considerata seorsim, quam instituis, re omni, per-
contare te, num ideo mors grauis habenda sit, quia ea te
priuet.

30. Vbi peccato alicuius offenderis, translatione facta,
perpende tecum, annon ipse eiusmodi aliquid pecces, puta,

άργυροιν ἀγαθὸν εἶναι κείνων, τὴν δέδοντὸν, οὐ τὸ δαχάριον, καὶ κατ' εἶδος. τότε γὰρ ἐπιβάλλων, ταχέως ἐπελήσῃ τῆς ὁργῆς συμπίκτοντος τῷ, ὅτι βιάζεται γὰρ ποιῆσαι; οὐ εἰ δύνασαι, ἀφελεῖ αὐτῷ τὸ βιάζομενον.

λά. Σατύρωνα ἴδων Σωκρατικὸν, Φαντάζεις η Εὐτυχῆν, η Τυμένα. καὶ Εὐφράτην ἴδων, Εὐτυχίανα η Σιλεσιανὸν Φαντάζεις. καὶ Ἀλκίφρενα, Τροπαιοφόρον Φαντάζεις· καὶ Ξενοφῶντα ἴδων, Κρίτωνα η Σεύηρον Φαντάζεις. καὶ εἰς ἑαυτὸν ἀπιδὼν, τῶν Καισάρων τινὰ Φαντάζεις, καὶ ἐφ' ἑκάστῳ τὸ ἀνάλογον. εἴτα συμπροσπικτέτω σοι πᾶς ὃν ἔκεινος; ἀδαμάς, η ὄπιχδη. ὃτως γὰρ συνεχῶς θεάσῃ πολὺ αὐθεώπινα, καπνὸν, καὶ τὸ χιονέν. μάλιστα ἔαν συμμυημονεύσῃς, ὅτι τὸ ἀπαξί μεταβαλὸν οὐκέτι ἔται ἐν τῷ ἀπειρῷ χρόνῳ. σὺ δὲ ἐν τίνι; τί δ' ἐκ αἴρει σοι τὸ Βρεχτὸν τότο κοσμίως διαπεριέσαι; οἷαν οὐλην· καὶ ὑπόθεσιν Φεύγεις; οὐ γάρ ἔτι πάντα ταῦτα ἄλλο, οὐλὴν γυμνάσματα λόγγοι, ἐωρακότος ἀπειβῶς καὶ

argentum in bonis habendo, vel voluptatem, vel gloriolam, vel aliud istiusmodi. hoc enim si aduerteris, ira statim tibi excidet. praesertim, si succurrerit vna, cogi hominem. quid enim faceret? aut, si poteris, tu illum vi illa expadias.

31. Satyronem vbi videris Socratum, Eutychem cogita, vel Hymenem. et Euphratēm vbi videris, Eutychionem cogita, vel Syluanum. et Alciphrone viso, Tropaeophorum cogita; et Xenophonte, Critonem, vel Seuerum. et temet vbi respexeris, Caesarum aliquem. et in quolibet cogitando, geminum ei quempiam. tum mentem tibi subeat: vbi nunc sunt illi? nusquam sane: aut vbi tandem? ita enim perspetuum iugiter habebis, humana omnia fumum ac nihil esse. praesertim, si simul fueris recordatus, quidquid semel mutarit, per spatium temporis infinitum non esse amplius futurum. tu vero spatii illius quantulum occupas? cur ergo tibi non sufficit, spatium hoc tam breue, prout te decet, transigere? quam pulchram *bene agendi* materiam occasionemque subterfugis? quid enim sunt aliud haec omnia, quam mentis, quae, hac in vita quae contingunt, naturam eorum rima-